2019年６月20日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 テ ク ノ ス ジ ャ パ ン

住 所 東京都新宿区西新宿３丁目 20 番２号

代 表 者 名 代 表 取 締 役 吉 岡  隆

（コード番号：3666   東証第一部）

問 合 せ 先 取 締 役 長 小 林  希 与 志

（TEL．03-3374-1212）

Lirik カナダ・バンクーバー法人本格営業開始のお知らせ

当社連結子会社（孫会社）Lirik,Inc.の100%子会社Lirik Software Services Canada Ltd.が、カナダ ブリティッ

シュコロンビア州バンクーバーで2019年6月下旬より本格営業を開始しますのでお知らせいたします。

記

１． 背景、目的

Lirik,Incの主力事業であるCRM、ERP関連ビジネスは北米市場の成長が著しく、今回のカナダでの営業開

始は、カナダ国内の顧客獲得とビジネス基盤の確立、さらには北米全域におけるビジネス拡大のための第一歩

としての位置づけとなります。

米国における外国人雇用問題が浮上しているなか、カナダ・バンクーバーは、Lirik,Incが拠点を構えるアメ

リカ・サンノゼと比較して、外国人材の往来や人材採用が容易であることに加え、物価が低くコスト面でのメ

リットも享受できることから、今後の当社グループにおける北米ビジネスの中長期的な拡大に際して大きな価

値をもたらす重要拠点となります。

また、Lirik,Inc.の顧客が多く拠点を構えるアメリカ西海岸と同じタイムゾーンに属するバンクーバーからの

サービス提供も可能となり、生産性および顧客サービスの向上の実現が可能となります。

２． 業績への影響

本件が当期の連結業績に与える影響につきましては、現段階においては軽微であると考えておりますが、今

後、開示の必要が生じた際には、速やかにその内容を開示いたします。

以 上